xm m

J pnrr:rruql or
ffiout, MunrciPal de (aaPorllPB

I

P R E F E, r E ill?8^i, â 5ff â5â^A P o RÃ
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADJUDTCAÇÃO - CHAMADA PUBLICA No

0000212022

DESPACHO No CP 0000212022-01

A SECRETARIA DE JUVENTUDE, CULTURA, TURISMO E EVENTOS
E O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICíPIO OE CAAPORÃ, NO USO dE
suas atribuições legais,

RESOLVEM:

ADJUDICAR o objeto da Chamada Pública no 0000212022, que objetiva:
Consritriiobjeto deste Edital, a seleção para aquisição de cota de patrocínio, com
direito de exibição de publicidade/merchandising em espaços e equipamentos
públicos do Município nas localicjaoes dos eventos, excetuando-se instituições
bancár'ias públicas e orgãos da Administração Pública Federal e do Estado da
Paraíba, no Evento denominado São João e São Pedro de Caaporã mediante
as condiçÕes estabelecidas neste Edital e em seus Anexos; com base nos
elementos constantes do processo correspondente, a:

EMPRESA: ENGARRAFAMENTO FUNDO DO VALE FABRICACAO DE
AGUARDENTE EIRELI.
C NPJ : 34.668. 567 10001 -52.
'vALOR. R$ 15.00C,00.

P-c riclue-se e curnpt a-se.

, 20 de Junho de2022.

IANO FERREIRA MONTE]RO
Prefeito Constitucional

Ruo Solomõo 'lelcc*, 3O - Centro
CNPJ: 08.865.644/CCCl-54

OLIVEI

I

Forha Wl--

EM BRANCO

,í,l?nttÍ á xtuillLlual IJE Laogvr oÍ r u

Pvh\co flvuo ütr Cô tô
Paraíba . 28 de Junho de 2022 . Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba . ANO XIII I N" 3141

Publicado por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

Código Identifi cador:3C5 I 3673

lrcrrrÇÃo
cEsroR E FISCAL Do coNTRATo - cHA\t..{D.r p(,BLlc.l

N" 00002/2022

DESPACHO \" CP 00002/2022-02
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

CanpORÀ. no uso de suas atribuições legais.

R E S O L V E: DESIGNAR a servidora Gabriela Leal de Miranda,

Secretiiria. como Gestora e Tayza Lima Monteiro. Chefia de

Gabinete. para Fiscal do contrato decorrente da Chamada Pública n'
0000212022. que objetiva: Constitui objeto deste Edital. a seleção para

aquisição de cota de patrocínio. com direito de exibiçào de

publicidade/merchandising em espaços e equipamentos públicos do

Município nas localidades dos eventos. excetuando-se instituições

bancárias públicas e órgãos da Administração Pública Federal e do
Estado da Paraíba. no Evento denominado "São Joào e Sào Pedro de

Caaporà" mediante as condições estabelecidas neste Edital e em seus

Anexos: com as atribuições nos termos da norma vigente.

especialmente para acompanhar (Gestor) e para fiscalizar (Fiscal) a

execução do relerido contrato. Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB. 20 de Juúo de 2022.

C RI ST IANO F E R RE I RA M ONTE I RO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

Código Identifi cador:55 890877

LICITAÇÃO
TERMO DE HO]IIOLOGAÇÃO - CHAMADA P(iBLICA N"

0000212022

DESPACHO N" CP OOOO2/2022

A SECRETARIA DE JUVF,NTUDE. CULTURA. TURISMO E

EVENTOS E O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICíPIO
DE CAAPORÀ. no uso de suas atribui@es legais.

R E S O L V EM: HOMOLOGAR o resultado da Chamada Pública n"

0000212022. que objetiva: Constitui objeto deste Edital. a seleçào para

aquisição de cota de patrocínio, com direito de exibição de

publicidade/merchandising em espaços e equipamentos públicos do

Município nas localidades dos eventos, excetuandG-se instituiçôes

banciirias públicas e órgãos da Administração Pública Federal e do

Estado da Paraíba. no Evento denominado "Sào Joào e São Pedro de

\-r Caaporà" mediante as condiçôes estabelecidas neste Edital e em seus
- Anexos: com base nos elementos constantes do processo

correspondente. os quais apontam como proponente vencedor:

EMPRESA: ENGARRAFAMENTO FUNDO DO VALE
FABRICACAO DE AGUARDENTE EIRELI . CNPJ:

34.668.56710001-52 - VALOR: R$ 15.000.00.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB. 20 de Junho de2022.

CRISTIANO FE RRE I RÁ MONTE I RO
Prefeito Constitucional

HELOISE MARIE S. OLIVEIM
Secretária

Publicado por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

Código Identificador: D I B0DEiB

TERNTO DE AD.ITIDICAÇÃO_CHAUAD,\ P(iBLICA N"

DESPACHO N" CP ü}OO2I2022.0I
A SECRETARIA DE JUVENTUDE. CULTURA. TURISMO E

EVENTOS E O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO
DE CAAPORÀ. no uso de suas atribuições legais.
R E S O L V EM: ADJUDICAR o objeto da Chamada Pública n'
0000212022. que objetiva: Constitui objeto deste Edital. a seleção para

aquisição de cota de patrocínio. com direito de exibição de
publicidade/merchandising em espaços e equipamentos públicos do
Município nas localidades dos eventos, excetuando-se instituições
bancár"ias públicas e órgãos da Administração Pública Federal e do
Estado da Paraíba. no Evento denominado "Sào Joào e Sào Pedro de

Caaporà" mediante as condições estabelecidas neste Edital e ern seus

Anexos: com base nos elementos constantes do processo

correspondente. a: EMPRESA: ENGARRAFAMENTO FUNDO DO
VALE FABRICACAO DE AGUARDENTE EIRELI - CNPJ:
34.668.56710001-52 - VALOR: RS 15.000.00.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB.20 de Junho de2022.

C RIST IANO F E RRE I RA MONTE I RO
Prefeito Constitucional

HELOISE MARIE S. OLIVEIM
Secretiíria

Publicado por:
Zioreth fubeiro Placido Castro

LICITAÇÃO
EXTR{TO DE CONTRATO. CHAMADA P(]BLICA N"

00002t2022

OBJETO: Constitui objeto deste Edital. a seleção para aquisição de

cota de patrocínio. com direito de exibição de

publicidade/merchandising em espaços e equipamentos públicos do

Município nas localidades dos eventos. excetuandc+e instituições
bancárias públicas e órgãos da Administração Pública Federal e do

Estado da Paraíba. no Evento denominado "Sào Joâo e São Pedro de

Caaporà" mediante as condições estabelecidas neste Edital e em seus

Anexos. FLTNDAN{ENTO LEGAL: Chamada Pública no

0ooo2/2022. \'lcÊ\clA: até l9lo8l2o22. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Caaporã e a empresa:

ENGARRAFAMENTO FUNDO DO VALE FABRICACAO DE

AGUARDENTE EIRELI - CNPJ no 34.668.56710001-52

CONTRATO N" 00108/2022 - Data do contrato: 2010612022 -
VALOR TOTAL: RS 15.000.00 (QUINZE MIL REAIS).

Caaporã - PB. 20 de Junho de 2022.

C R ISTIANO FE RR E I RA M ONTE I RO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

Código Identifi cador:B3428DFF

Lrêriiçaô -

EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA N" DPOOO39/2022

OBJETO: CONTRATAÇÀO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÀO »E SERVIÇOS NAS ÁREAS DE SOCIAL
MEDIA. ARTE-FINALISTA E SERVIÇOS DE CRIAÇÀO DE

WEBSITE. QUE OFEREÇA A MANUTENÇÀO. HOSPEDAGEM E

ATUALIZAÇÀO DE WEBSITE DESTA PREFEITURA.
I.'t.NDANIENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n" DV00039/2022.

DOTAÇÃO: O2.O3O_SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E

GE S',rÀO DE PES SOAS 02030.04.122.2005.30 I 7 MANUTENÇÀO
DAS ATTVTDADES DA SEC ADMINISTRAÇÃO 3390390000 500

OU]ROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
ESSAS DOTAÇÕES PODERÀO SOFRER ALTERAÇÕES.
\.IGÊNCIA: AtC 2IIO5I2O23. PARTES CONTRATANTES:

00ut212022

wu.vl'.di pal.com.br/famup

EM BRANCO

?,h], dq NIf^t*

36 João Pessoa - Quarta-Íeira, 29 de Junho de 2022

reíer(ura Munrcrpal de (aaporâ/P8

DiárioOtir*:rl §39

R E S O L V EM HOI\íOLOGAR o rcsultado da Chmada Pribhca n'00002.t202?, que obJcttva Consttut
objeto dcste Edital. a seleçâo púa aqusrção de cota de patrocinio. cont dreito de exrbiçào de púlicidade/
merchmdisrng em espaços c equipmentos públicos do Mmicipio nc lcalidades dos eventos. excet@-
dmc rnstrtuiçôcs bucárro públrcr e ôrgàos da Admrnisração Pliblrca Fcderal c do Estado da Puaiba
no Elento denomrnado São João e Sào Pedro de Caporà mcdimtc o condições esmbclecrdo neste Edital
e enr seN Anexos, conr bce nos elementos constantcs do prGcsso corespmdmte, os qus aÍontanl
como proponentc renccdor EMPRES { ENGÁRRAFAMENTO FLl.lDO DO VALE F.{BRIC.\CAO DE
AGUARDENTEEIRELI-CNPJ 3,1668.567/0001-52-\ALOR R$15000.m Publrquc'scccmpra-r

Cmporà - PB, 20 dc Juho de 2022

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Prcfeito Constitucionel

EELOISE MARIE S. OLTI'EIRA
fu-ssretltrir-
t

PREFEITT'RÀ MT]NICIPAL DE CÀ{PORÃ
GAEINETf, I'OPTETETTIO

TERT() D,E AD.T,IDICAÇÀO
cEAll[{DA PITBLTCA N" ün02/2022

DESPACRO N' CP 00/0,.212Í2241
A SECRETARIA DE JU\,ENTUDE, CULTURA. TURISI!íO E EVENTOS E O PREFEITO CONSTI.
TUctoNAL Do l\ÍLNtcipto or c.l,rpoRÀ, no uso de suas atribuições legars,

R E S O L v EMr .{DJUDIC.IR o ob,Jcto da Chmada Pública n' 00001.'10:1. que objetrla Const[ur
obycto deste Edrtal, a setcçào pua aqutstçào dc cou de patrocinto. com drreno de exrbrçào de publrcr-

dadc/mcrchodrsing em espaços e equipamentos públicos do I\íurrcipio nas localrdades dos eventos.

cxcctuedrse rnstrurçôes bmcíias públicas c óÍgàos da Adminisxaçào Públrca Federal e do Estado

d^ n.raiba. no Evcnro denomrnado São João e Sào Pcdro dc Caporã mcdtantc u condtçôcs cstabelecr

, ste Edrtal e em seus Ane\os, com bce nos elementos constmtcs do proccsso conespondente. a

[vr(rse ENGÁRR-{FAMENTo FLINDo Do v{LE FABRICAC.Ao DE AGU.ARDENTE EÍRELI
- CNPJ: i4.668.567/0001-52 - VALOR: R$ l5 000,00 Publique-se e curga-se

Caporà - PB. 20 dc Jmho de l02l
CRISTIANO FERAEIR,A MONTEIRO

PrcÍcito Coníitlcioirl
HELOISE MARIE S. OLTVEIRÁ

PREFEITI-IRA MTiNICIPAL DE CA.\ PORÁ
GABINETE DO PRf,FEITO

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO
cHrvrn.l pÍrSLICA N" moo2zo22

DESPACHO N" CP 00002/2022-01
o PREFEITo coNsTlTticÍoNAL Do MtiNtcipto oe celPoRÀ. now dc sw amburções lcgars.
R E S O L V E DESIGNAR a servidora Gabriela Leal dc Mirmda" Sccretária. como Gestora e Taya Lima
Monterro, Ctefia de Gabrnete. pra Frscal do conEato deconente da Chmada Pública n'00001i20?1,
que ob.;etiva: Corotitui obleto deste Edital, a seleçào para aquisiçào de cota de patrcinro, com drreito de
cxibrçào de publrcrdadermerchadrsng cm cspaços e cqurpmentos priblrcos do )lÍuucipro nr laaltdades
dos eventos. excemdGse nstrturçô€s bacáno públicu e órgãos daAdminrstÍaçào Púbhca Fcdqal c do
Estado da Praiba, no Evcnto doominado Sào Joào e São Pcdro dc Caporà medrmte r condiçôes esabe-
lecidro neste Edital c m seu-{nexos:com õatrrbuições nos tmos da noma vigcnte. cpecialmmte paa
acompehülccstor)cpuafi*ala(Firal)acxcoçàodorefendocontrato Publrçc-remprase

Caporã - PB. 20 dc Juho dc 2022
CRISTIANO FERREIR{ MONTEIRO

PreÍeito Constitucionrl

PREFETTURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
G,{BÍNETE DO PREFEITO

. I.{TO DE CONTRATO
Láreoe rÍ,sl-rcA N" üno2aoz2
OBJETO Constttur obleto deste Edital, a seleçào pra aquisiçào de cota de patrocinio- com dúeno de
exibrção de publrcrdadetmerchmdrsrng cm espaços e cquipmcntos públrcos do lríurcipro nu lmalrdadcs
dos eventos, excetuadese instrtuiçôcs bmcárias públrcas e órgàos da Administraçào Públrca Federal e

do Estado da Praiba, no Erento denominado Sào Joào e Sào Pedro dc Cuporã nredimte u condições
estabelecrdanesteEdiral€emseuAnexos FIJNDÁMENTOLEGAL ChmadaPublrcanoll000l/2022
VIGÊNCIA: ate l9/08/lo2l PARTES CONTRATANTES PreferturaMunrcrpal deCaaporàeacmpresa
ENGARRÁF-AI\ÍENTO ruNDO DO VALE FABRICACAO DE AGUARDENTE EIRELI _ CNPJ N"

34668j6710OO1-57-CONTRATON"00l08/2011-Datadoçonúato:0/06,10::-\'ALORTOTAL:
RS r5 000.00 (QUINZE MtL REAIS)
Cuporà - PB. 20 de Junho de 1022
CRISTIANO FERREIR{ MONTEIRO
PrefeiÍo Constitucionrl

EXTRÁTO DE CONTRÁTO
D|SPENS.{ N' Dm003912022
OBJETOI CONTRATAÇ,\O DE EMPRESA ESPECIALÍZADA NA PRESTÂÇ,\O DE SERVIÇOS
NÁS AREAS DE SOCIAL MEDIÀ ARTE_FINALISTA E SERVIÇOS DE.CRIAÇAO DE UEBSITE.
QUE OFEREÇA A MÁNUTENÇÀO. HOSPEDAGEM E ATUALIZAÇ,ÀO DE WEBSITE DESTA
PREFEITURA FUNDAMENTO LEGAL: Drspensa dc Liciuçào n'DVO0oiq:0ll DOTÁÇÀO
0:.03o-SECRETARTA DE ADMrNÍSTRAÇÀO E GESTÀO DE_PESSOAS Lr30i0.04 ll2.:005 i0l7
MANLTTENÇÀO DAS ATIVÍDÂDES DÂ SEC ADMINISTRÀÇ.iO 339039OO.OO 5M OUTROS SER-
VIÇOS DE TERCEIROS _ PESSOA ruRIDICA ESS,AS DOTAÇOES PODÊRÁO SOFRER ALTER{-
ÇOES VIGENCIA ate 2l/05/2021 PÁRTES CONTRATANTES: hefeinrÍa Nluicrpa.l dc Caaporà e
a emprcsa: ROCIiET GROUP COMLNICACAO E SERVTCOS LTD.{ - CNPJ n' 3 I 3 I 7 539/0001 -00
. CT N" OO I O5i2O:: _ D,{T{ DE ASSNATURA DO CONTRATO 2 I 06 2O]2 - \'ÂLOR R$ I 6 8OO.OO

(DEZESSEIS MÍL E OITOCENTOS REAÍS)
CapoÍã - PB, l7 dc Junlro de 1022.
CRISTIANO FERREIR{ MONTEIRO
Prcf€ito Corstituciotral

PREFETTUR{ MT'NICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRÁNIIAS-PB

EXTRÂTO DE CONTRÂTO
OBJETO Contrataçâo de prestaçâo de sen'rços profissionais pua elaboraçâo e acornpaúmento de
projctos pua dccoraçào dc fcstc.luinu pua a.{vcnida Ccntcnána Ccntro. no muricipio dc Sào José

dePrroür-PB FLINDAMENTOLEGAL Lei8666/93 Dotação 0?00SccrctaraDeObrasEUrba-
nisrno l5 I ll.100? 1047 Mmutençào Du Ativ. Da Sec.Nlmic.De Obras E Uôoismo; 50O. Rausos
Nào Vrnculados Dc Impostos: 3 3 90 30 0l Matcrra.l Dc Consmo; 3 3.90.39 0l Outros Swiços De
Tcrceiros-PcsoaJúidrca l5 00SccretariadcCultua l3 3q2.2016 2llSMuutcnçâoeAdminisúação
da Sccretaria Muicipal De Cultura: 500. Recusos Não Vinculados de Impostos: 3 3.90.39.01 Outros
Sm'iços de Tcrccuos - Pcssoa Juidica VIGENCL{: até o final do qcrcicro finaceiro de 2012 PARTES

CONTRATANTES Prcfeitura Muricipal dc São Josc dc Piruhas c: CT N' 00ll 7/l0ll - 03 06 13 -
JOÀO BRAZ DA SILVA NETO - CNPJ n" 03 I 08 71 4/OOOI -06 - R§ I 7 oO0.OO

EXTR,{TO DE CONTR,{TO
OBJETO Aquisrçào dc brblrotecas de lrvros rnfantrs paadidáticos móvcis c itcns pua montagem de

bnnqucdotecas, paa atcndcr o turnr da Educaçâo ÍnÍmtil do Sistcma Muicipal de Ensino dc Sào

José dc Prruhas - PB FLNDAMENTO LEGAL hegào Eletrônrco n" 00055i2011 DOTAÇ.ÀO
Rccusos no orçmen(o vrgente. detalhado no referido processo VIGENCIÁ: até o final do cxcrcicio
finoccrro dc 1022 PARTES CONTRATANTES: Prefeitua Mmicipal de Sào Josc de Pirmhr e: CT
N" OO]3E/]O]] .]E 06 ]] - SONE COMERCIO ATACÂDISTA DE MULTIPRODUTOS LMA- CNPJ
no {2 339 589/0001 -05- R§ 55 150.00

INEXIGIBILIDADE N" INMOI3/2022
EXTN,ATO DE CONTRATO
OBJETO Contrataçào da bmda dc recoúecrmento nacronal -HENRY FREITAS", püa aprcs€nraçào
anistica nõ festlvidades do cmaval fora de epc4 Micuanhx 1022, corn data prevista de 24 dc Se
tcmbro de 20f2. na crdadc dc Sào José dc Prrohc - PB FLINDAMENTO LEGAL: Incxrgibrhdadc de
Lrcrtaçàon'INOOoI3/1022 RATIFICAÇÀOCÂDJLTDIC.AÇÀO:??dcJmhodc1022 DOTAÇÀO: l5 0o
Sccretana de Cultua: I 3 392. l0O5 I I | 3 Festividades c Pr omoções Anisticõ € Cultu ais; 500. Recu sos
nào Vinculados dc Inrpostos, 1.3 90 i9 O I OutÍos Sen iços de Terceiros - Pessoa Juidica. \'ICÊNCIA:
até o 6nal do cxercicro finarcciro de 1022 PARTES CONTRATANTES: Prcfcirura Munrcipal de Sào
José dc Prrarhas e CT N'00239/2022 - 28 06 22 - HENRI'FREITAS PRODUCOES ARTISTICAS
LTD.{ - CNPJ n' 30.807 77 I /000 l -56 - RS 55 000,00

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE VALOR
I'TERIUOADMlvO DEVALOR
CONTR{TO N': 00075/l0ll TOMADA DE PREÇOS N": 00009/10?l
OBJETO Contrataçào dc emprcsa paa cxecuçâo dos scniços dc rcfomra da sede da Prefeinra Muicrpal
dc Sào Jos dc Pirmhu - PB

PARTES Pret-ernua Mmicipal de São José de Piranhu-PB e CovaleConstruções e Seruiços Eireli,
CNPJ n' I I 170603/0001-58
DO \ALOR Com o oblctrvo de alteru o valor toral atua.l do contrato original, acrcsccntmdo o prrccntual
de 11,8ú/. (Qwenta e sete inteiros c oito décir»os prcr cento), quc equivale a RS 13ó.1i1,79 (Cemo
etnntaescrsmrl.centoerrnueurearscsctentaenovccentavos).ovalortotalauldoconirato
psu de R$ 284 ?87.86 (Duzcntos e ottema e quatro mrl, sctccentos c oltenta e sete reals e ortent3 e

scis centavos)pa a perfzer o valor total final do conúato em RS ,t:0.91 9.65 (Quarocentos e vintc mil.
novecentos e dezcno\e reais e sescnta e crnco centavos)
TNDAIVÍENTAÇÀO LEGAL An. ó5, § r" da L€i 8 6ó6/93
DATA DA ASSINATURA: 28 de Jmho dc 2022.

S.{NDOVALVIEIRA LINS
Prefeito Constitucional

Prefeitura Municipal
de Alhandra

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIIANDM

À\.ISO DE LICITAÇÃO
PREGÀO PRESENCIAL N" OOO5O/2022

Toma públrco que faá rerlia aúavés do hegwiro O6cial e Equipe de Aporo, scdiada na Ru Claudronor
Falw- I 58 - Centro - Alhmdra - PB. às 09 00 horas do dia I 3 de Julho de 2022. licitação rnodaldade
Pregào Presencral- do trpo nenor preço. vrsudo lbmrr Sistema de Registro de Preços objetivmdo
contÍataçôesfutuas.püa Contrataçãodesen'rçosdelimpezaehrgrcnizaçàoveiculullavalato) Infor-
maçôcs no horáno do 08 00 as I 3 00 horas dos dras úters, no cndcreÇo supracitado

Allrmú.a - PB, l7 de Junho de l02l
THIAGO DA SIL\T,IRA MARTINS

Pregoeiro Oficial

PREFETTURA MTINICIPAL DE ALHANDRA

__{\'tso DE LrcrTAÇÃO
PREG.{O PRESENCIAL N' OOOSI/2O22

Toma público que faá realia aravés do Pregoeiro oficial e Equipe de Apoio, sedrada na Rua claudionor

Prefeitura Municipal
de São José de Piranhas

EXTRÀTOS